

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

O **MUNICÍPIO DE ANDRELÂNDIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida N. Sra. Do Porto da Eterna Salvação, nº 208, Bairro Centro, CNPJ n.º 18.682.930/0001-38, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Francisco Carlos Rivelli, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador de C.I. nº M-591064, SSPMG, e inscrito no C.P.F./M.F. sob o nº 310.794.316-91, e de ora em diante denominada simplesmente **MUNICÍPIO**, e, a empresa **CR COMÉRCIOS GERAIS LTDA**, estabelecida na Travessa São João Del Rei, nº 55, Bairro Vargem, no Município de Andrelândia-MG, CEP - 37.300-000, CNPJ nº 49.963.799/0001-00, neste ato representada pela Sr(a) MARIANA CAMACHO RIVELLI, portadora da carteira de identidade RG nº 208598730, DETRAN/RJ, inscrita no CPF sob o nº 105.385.527-35, residente e domiciliada na Rua Joaquim José de Andrade Carvalho, nº 40, Bairro Centro, no Município de Andrelândia-MG, Cep - 37.300-000 doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**.

**EMBASAMENTO:** nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002, decreto Municipal nº 139/2020 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado do **Processo Licitatório nº 211/2023**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do processo administrativo próprio, firmam à presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

### CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 - Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e afins para atender a necessidade dos setores da Prefeitura Municipal: *(conforme propostas e ata de julgamento)*

Fornecedor: CR COMERCIOS GERAIS LTDA

Total R\$ 1.772.782,00

#### Lote 1 - Abraçadeira Nylon 20 cm x 3,6 mm - pacote com 100un

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73669	Abraçadeira Nylon 20 cm x 3,6 mm - pacote com 100un	PCT	100,0000	15.5000	1550.00000000	4,91%	NOVE54
					Total Lote R\$ 1.550,00		

#### Lote 6 - Adesivo estrutural de média fluidez para colagem de concreto 1kg: adesivo estrutural de média fluidez, à base de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74722	Adesivo estrutural de média fluidez para colagem de concreto 1kg: adesivo estrutural de média fluidez, à base de epóxi, bicomponente, isento de solventes; massa específica 1,70 kg/dm <sup>3</sup> ; rendimento 1,7 kg/m <sup>2</sup> /mm de espessura; tempo de manuseio a 25 °C (Pot life) 40 minutos; tempo em aberto a 25 °C (Open time) 90 minutos.	UN	50,0000	77.0000	3850.00000000	27,03%	QUARTZOLIT
					Total Lote R\$ 3.850,00		

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



## Lote 13 - Asfalto Frio Ensacado 25kg; Concreto Betuminoso Usinado A Quente para aplicação a frio; composto de agregado

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74723	Asfalto Frio Ensacado 25kg; Concreto Betuminoso Usinado A Quente para aplicação a frio; composto de agregado mineral graduado, material de enchimento e ligante betuminoso; embalagem com 25kg; fabricados de acordo com as normas do INMETRO, DER, DNIT.	UN	1.000,0000	63.0000	63000.00000000	64,00%	PAVIMIL
					Total Lote R\$ 63.000,00		

## Lote 17 - BATENTE DE MADEIRA 2,10M X 0,85M X 0,14M; em Argelim Pedra; com espessura de 3,5cm.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73576	BATENTE DE MADEIRA 2,10MX 0,85M X 0,14M; em Argelim Pedra; com espessura de 3,5cm.	UN	300,0000	159.0000	47700.00000000	30,57%	ANGELIN
					Total Lote R\$ 47.700,00		

## Lote 21 - BROCA PARA AÇO 1/4"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73690	BROCA PARA AÇO 1/4"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de afiação da ponta 118°; com diâmetro de 6,35mm x 101mm; fabricadas de acordo com as normas NBR ISO 235 e NBR DIN 338.	UN	30,0000	10.0000	300.00000000	1,96%	TRAMONTINA
					Total Lote R\$ 300,00		

## Lote 23 - BROCA PARA AÇO 3/8"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73693	BROCA PARA AÇO 3/8"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de afiação da ponta 118°; com diâmetro de 9,52mm x 133mm; fabricadas de acordo com as normas NBR ISO 235 e NBR DIN 338.	UN	30,0000	22.0000	660.00000000	12,70%	TRAMONTINA
					Total Lote R\$ 660,00		

## Lote 35 - CAIBRO 5CMX5CM EM MADEIRA ROXINHO.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73588	CAIBRO 5CMX5CM EM MADEIRA ROXINHO.	MT	15.000,0000	14.5000	217500.00000000	3,33%	NORTEFLORA
					Total Lote R\$ 217.500,00		

## Lote 42 - Capa de PVC: capa de segurança confeccionada de PVC laminado forrado com capuz e mangas, fechamento em

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73742	Capa de PVC: capa de segurança confeccionada de PVC laminado forrado com capuz e mangas, fechamento em botão plástico. Tamanho GG; indicada para proteção contra chuva e também contra umidade proveniente	UN	1.000,0000	30.0000	30000.00000000	22,58%	VONDER

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



	de operações com uso de água; produzida em conformidade com a norma BS 3546:1974; norma EN 343:2003 + A1:2007.						
							<b>Total Lote R\$ 30.000,00</b>

## Lote 50 - CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 5T; em material poliéster, largura de 50mm; comprimento 9m, com

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73746	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 5T; em material poliéster, largura de 50mm; comprimento 9m, com capacidade de 5000kg; com terminal em gancho tipo J e caçraça em aço bicromatizado; produzida em conformidade com a norma ABNT NBR 15.883.	UN	50,0000	200.0000	10000.00000000	4,76%	CARBOGRAFITE
							<b>Total Lote R\$ 10.000,00</b>

## Lote 51 - Cinta para içamento de Carga do tipo Sling; com camada dupla; 5 metros de comprimento; 120mm de largura;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
71227	Cinta para içamento de Carga do tipo Sling; com camada dupla; 5 metros de comprimento; 120mm de largura; fator de segurança 7:1 assegurados pela norma ABNT NBR 15637-1	UN	5,0000	506.0000	2530.00000000	0,00%	CARBOGRAFITE
							<b>Total Lote R\$ 2.530,00</b>

## Lote 52 - Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Paralelo 10A 250 V e 1 Tomada 2P+T 10 A 250 V; com 01 módulo de interruptor

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73747	Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Paralelo 10A 250 V e 1 Tomada 2P+T 10 A 250 V; com 01 módulo de interruptor paralelo, com corrente de 10A, tensão de 250V; e 01 módulo de tomada, com corrente 10A, tensão até 250V, tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir; produzido conforme as normas ABNT NBR 14.136 e ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	100,0000	14.5000	1450.00000000	3,33%	TRAMONTINA
							<b>Total Lote R\$ 1.450,00</b>

## Lote 54 - Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Paralelo Vertical; com 01 módulo de interruptor paralelo, com corrente de 10A,

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73749	Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Paralelo Vertical; com 01 módulo de interruptor paralelo, com corrente de 10A, tensão de 250V; tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir; produzido conforme a norma ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006;	UN	200,0000	12.0000	2400.00000000	4,00%	TRAMONTINA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.							
					Total Lote R\$ 2.400,00		

<b>Lote 55 - Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Simples 10A 250 V e 1 Tomada 2P+T 10 A 250 V; com 01 módulo de interruptor</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73750	Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Simples 10A 250 V e 1 Tomada 2P+T 10 A 250 V; com 01 módulo de interruptor simples, com corrente de 10A, tensão de 250V; e 01 módulo de tomada, com corrente 10A, tensão até 250V, tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir; produzido conforme as normas ABNT NBR 14.136 e ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	100,0000	10.0000	1000.00000000	17,36%	TRAMONTINA
					Total Lote R\$ 1.000,00		

<b>Lote 56 - Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Simples 10A 250 V e 2 Tomadas 2P+T 10 A 250 V; com 01 módulo de interruptor</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73751	Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Simples 10A 250 V e 2 Tomadas 2P+T 10 A 250 V; com 01 módulo de interruptor simples, com corrente de 10A, tensão de 250V; e 02 módulos de tomadas, com corrente 10A, tensão até 250V, tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir; produzido conforme as normas ABNT NBR 14.136 e ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	17.0000	850.00000000	1,16%	TRAMONTINA
					Total Lote R\$ 850,00		

<b>Lote 57 - Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Simples Vertical; com 01 módulo de interruptor simples, com corrente de 10A,</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73752	Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Simples Vertical; com 01 módulo de interruptor simples, com corrente de 10A, tensão de 250V; tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir; produzido conforme a norma ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	200,0000	5.5000	1100.00000000	30,38%	TRAMONTINA
					Total Lote R\$ 1.100,00		

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



<b>Lote 59 - Conjunto 4x2 com 1 Tomada RJ45; com 01 módulo de tomada RJ45; tamanho da placa 4x2 em material</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73755	Conjunto 4x2 com 1 Tomada RJ45; com 01 módulo de tomada RJ45; tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir; produzido conforme a norma ABNT NBR NM 60.669 e ABNT NBR NM 60.884; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	22.0000	1100.00000000	2,87%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 1.100,00</b>		

<b>Lote 65 - Conjunto 4x2 com 2 Tomadas 2P+T; instalação de embutir; com 02 módulos; tamanho da placa 4x2; corrente 20A;</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73761	Conjunto 4x2 com 2 Tomadas 2P+T; instalação de embutir; com 02 módulos; tamanho da placa 4x2; corrente 20A; tensão até 250V; em material termoplástico; produzido conforme a norma ABNT NBR 14.136; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	12.4000	620.00000000	0,80%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 620,00</b>		

<b>Lote 68 - CONJUNTO DE BATENTE DE ARGELIM PEDRA - 2,10 X 0,70 X 0,18 espessura 3,50cm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73767	CONJUNTO DE BATENTE DE ARGELIM PEDRA - 2,10 X 0,70 X 0,18 espessura 3,50cm	UN	20,0000	300.0000	6000.00000000	9,30%	ANGELIN
					<b>Total Lote R\$ 6.000,00</b>		

<b>Lote 69 - CONJUNTO DE BATENTE DE ARGELIM PEDRA - 2,10 X 0,80 X 0,18 espessura 3,50cm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73768	CONJUNTO DE BATENTE DE ARGELIM PEDRA - 2,10 X 0,80 X 0,18 espessura 3,50cm	UN	20,0000	300.0000	6000.00000000	9,30%	ANGELIM
					<b>Total Lote R\$ 6.000,00</b>		

<b>Lote 70 - CONJUNTO DE BATENTE DE ARGELIM PEDRA - 2,10 X 0,90 X 0,18 espessura 3,50cm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73769	CONJUNTO DE BATENTE DE ARGELIM PEDRA - 2,10 X 0,90 X 0,18 espessura 3,50cm	UN	20,0000	300.0000	6000.00000000	9,30%	ANGELIM
					<b>Total Lote R\$ 6.000,00</b>		

<b>Lote 71 - CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA SANITÁRIO 1/4"; fabricado em aço latonado, com acabamento cromado; cabeça</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73770	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA SANITÁRIO 1/4"; fabricado em aço latonado, com acabamento cromado; cabeça do parafuso sextavada com diâmetro de 1/4"; material da bucha em poliamida com diâmetro de	UN	100,0000	6.5000	650.00000000	0,76%	LIEGER

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



	10mm; cartela com dois conjuntos.					
					<b>Total Lote R\$ 650,00</b>	

**Lote 73 - CORDA DE SEDA TRANÇADA 16mm; corda em polipropileno multifilamento trançada; com 16mm de diâmetro;**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73777	CORDA DE SEDA TRANÇADA 16mm; corda em polipropileno multifilamento trançada; com 16mm de diâmetro; carga de ruptura de 1984kgf.	MT	600,0000	8.5000	5100.00000000	5,56%	ARTPLAS
					<b>Total Lote R\$ 5.100,00</b>		

**Lote 75 - Curva 90° eletroduto condutele 3/4"; fabricado em PVC anti-chama; cor cinza; diâmetro de 3/4"; fabricados em**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73795	Curva 90° eletroduto condutele 3/4"; fabricado em PVC anti-chama; cor cinza; diâmetro de 3/4"; fabricados em conformidade com as normas NBR 14136 e NBR 5410; com marcas de empresas participantes do PGQ-6 EL - Programa de Garantia da Qualidade de Eletrodutos Plásticos para Sistemas Elétricos de Baixa Tensão em Edificações da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	200,0000	8.5000	1700.00000000	39,29%	TIGRE
					<b>Total Lote R\$ 1.700,00</b>		

**Lote 82 - DISJUNTOR DIN 10A; corrente nominal 10A; unipolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73802	DISJUNTOR DIN 10A; corrente nominal 10A; unipolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 240/415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de proteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e NBR NM 60898; com certificação do INMETRO.	UN	40,0000	8.0000	320.00000000	30,13%	TRAMONTINA
					<b>Total Lote R\$ 320,00</b>		

**Lote 90 - DISJUNTOR DIN 40A; corrente nominal 40A; tripolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 415V;**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73810	DISJUNTOR DIN 40A; corrente nominal 40A; tripolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de proteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT	UN	10,0000	40.0000	400.00000000	35,33%	TRAMONTINA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



	NBR 5410 e NBR NM 60898; com certificação do INMETRO.						
							<b>Total Lote R\$ 400,00</b>

<b>Lote 98 - DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 3.1/2" x 3" COM ROLAMENTO; produzida em ferro polido; com altura de 89mm,</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73818	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 3.1/2" x 3" COM ROLAMENTO; produzida em ferro polido; com altura de 89mm, altura de 76mm; indicada para porta de espessura de 2,5cm até 4,0cm; cartela com 03 unidades.	UN	100,0000	50.0000	5000.00000000	2,63%	PADO
							<b>Total Lote R\$ 5.000,00</b>

<b>Lote 99 - Ducha 4 temperaturas 220V; com pressão de funcionamento de 10 a 400kpa; grau de proteção IP 24; com</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73821	Ducha 4 temperaturas 220V; com pressão de funcionamento de 10 a 400kpa; grau de proteção IP 24; com mangueira de ducha manual; compatível com aquecimento solar, potência de 6800W; tensão de 220V; fabricados em conformidade com a norma ISO 9001.	UN	50,0000	68.0000	3400.00000000	0,37%	FAME
							<b>Total Lote R\$ 3.400,00</b>

<b>Lote 100 - Elo Veda Pó (Porta) - Vedante Borracha ou alumínio Vedação 70Cm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73829	Elo Veda Pó (Porta) - Vedante Borracha ou alumínio Vedação 70Cm	UN	40,0000	14.0000	560.00000000	4,76%	NOVO HORIZ
							<b>Total Lote R\$ 560,00</b>

<b>Lote 102 - Elo Veda Pó (Porta) - Vedante Borracha ou alumínio Vedação 90Cm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73830	Elo Veda Pó (Porta) - Vedante Borracha ou alumínio Vedação 90Cm	UN	40,0000	16.0000	640.00000000	36,00%	NOVO HORIZ
							<b>Total Lote R\$ 640,00</b>

<b>Lote 118 - JOELHO 90° REDUÇÃO 1 x 3/4" ROSCÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73858	JOELHO 90° REDUÇÃO 1 x 3/4" ROSCÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m. c. a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no	UN	30,0000	5.8000	174.00000000	6,45%	TIGRE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



	SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)						
							<b>Total Lote R\$ 174,00</b>

<b>Lote 120 - JOELHO 90° REDUÇÃO 32 x 25mm SOLDÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73861	JOELHO 90° REDUÇÃO 32 x 25mm SOLDÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	30,0000	3.5000	105.00000000	5,41%	TIGRE
							<b>Total Lote R\$ 105,00</b>

<b>Lote 121 - JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 20mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73865	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 20mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	30,0000	3.8000	114.00000000	20,00%	KRONA
							<b>Total Lote R\$ 114,00</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>**Lote 131 - LUVA 50mm Soldavel; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73905	LUVA 50mm Soldavel; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	40,0000	3.1000	124.00000000	18,42%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 124,00</b>		

**Lote 133 - Luva de poliéster com poliuretano; luva de segurança em poliéster, revestida com material em poliuretano na**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73912	Luva de poliéster com poliuretano; luva de segurança em poliéster, revestida com material em poliuretano na palma e nos dedos, punho em elástico e acabamento em overlock. Tamanho 8; indicada para proteção das mãos no manuseio de ferramentas e eletrônicos, logística, agroindústria e trabalhos que exijam aderência com excelente tato; produzida em conformidade com a norma BS EN 420:2003 + A1:2009; norma DIN EN 388: 2019.	PAR	500,0000	9.0000	4500.00000000	7,22%	CARBOGRAFITE
					<b>Total Lote R\$ 4.500,00</b>		

**Lote 134 - Luva de Raspa 20 cm: luva de segurança confeccionada em raspa, reforço interno em raspa na palma e face**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74922	Luva de Raspa 20 cm: luva de segurança confeccionada em raspa, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, reforço externo em raspa entre o polegar e o indicador; punhos 20 cm; indicada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, agente termicos(pequenas chamas, calor de contato, convectivo, radiante e metais fundidos); produzida em conformidade com a norma BS EN 388:2016 + A1:2018;	PAR	200,0000	38.0000	7600.00000000	9,31%	CARBOGRAFITE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



	norma BS EN 420:2003 + A1:2009; norma					
<b>Total Lote R\$ 7.600,00</b>						

**Lote 135 - Luva de Raspa 7cm: luva de segurança confeccionada em raspa, reforço interno em raspa, reforço interno em raspa na palma e face palmar**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73914	Luva de Raspa 7cm: luva de segurança confeccionada em raspa, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, reforço externo em raspa entre o polegar e o indicador; punhos 7 cm; indicada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, agente termicos(pequenas chamas, calor de contato, convectivo, radiante e metais fundidos); produzida em conformidade com a norma BS EN 388:2016 + A1:2018; norma BS EN 420:2003 + A1:2009; norma .	PAR	200,0000	19.5000	3900.00000000	12,40%	CARBOGRAFITE
<b>Total Lote R\$ 3.900,00</b>							

**Lote 146 - LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 20mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul;**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73929	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 20mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	50,0000	3.0000	150.00000000	10,71%	KRONA
<b>Total Lote R\$ 150,00</b>							

**Lote 158 - Mola Aérea para Porta (Amortecedor De Porta Automatico Fecha Sozinha) para portas de 0,70 / 0,80 / 0,90;**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73939	Mola Aérea para Porta (Amortecedor De Porta Automatico Fecha Sozinha) para portas de 0,70 / 0,80 / 0,90; Potência 2, maior ou igual 25 x 8 x 7.5 centímetros . Possui corpo em alumínio e duas válvulas para controle de fechamento, permitindo o amortecimento, regulagem para regular a força.	UN	15,0000	140.0000	2100.00000000	0,88%	NOVE54

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



	Possibilita a instalação em portas que abrem para a direita e para a esquerda (ângulo de abertura de 0° a 150°). com massa de 25 kg a 45 kg, acompanha manual de instalação público alvo: carpintaria, marcenaria e madeira, ferragens, construção civil.						
							Total Lote R\$ 2.100,00

## Lote 162 - PENEIRA PARA ARROZ ARO 55; com tela em aço galvanizado; maha de 1,6mm x 3,4mm; espessura do fio de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73958	PENEIRA PARA ARROZ ARO 55; com tela em aço galvanizado; maha de 1,6mm x 3,4mm; espessura do fio de 0,30mm; aro em madeira.	UN	20,0000	25.0000	500.0000000	27,62%	TELAS MM
							Total Lote R\$ 500,00

## Lote 163 - PENEIRA PARA FEIJÃO ARO 55; com tela em aço galvanizado; maha de 4mm x 8mm; espessura do fio de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73959	PENEIRA PARA FEIJAO ARO 55; com tela em aço galvanizado; maha de 4mm x 8mm; espessura do fio de 0,45mm; aro em madeira.	UN	20,0000	21.0000	420.0000000	39,20%	TELAS MM
							Total Lote R\$ 420,00

## Lote 164 - PENEIRA PARA FUBÁ ARO 55; com tela em aço galvanizado; maha de 1,3mm x 2,5mm; espessura do fio de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73960	PENEIRA PARA FUBA ARO 55; com tela em aço galvanizado; maha de 1,3mm x 2,5mm; espessura do fio de 0,30mm; aro em madeira.	UN	20,0000	30.0000	600.0000000	20,63%	TELAS MM
							Total Lote R\$ 600,00

## Lote 167 - PLUG ROSCÁVEL 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor branco; pressão de serviço (a 20°C): 7,5

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73964	PLUG ROSCAVEL 1/2" fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor branco; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m. c. a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	200,0000	0.5500	110.0000000	8,33%	KRONA
							Total Lote R\$ 110,00

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



## Lote 168 - Plugue Angular 2P 20A 250V; corrente 20A; tensão até 250V; em material termoplástico; produzido conforme a

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73966	Plugue Angular 2P 20A 250V; corrente 20A; tensão até 250V; em material termoplástico; produzido conforme a norma ABNT NBR NM 60.884 e ABNT NBR 14.136; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	8.2000	410.00000000	1,20%	FAME
					Total Lote R\$ 410,00		

## Lote 173 - Protetor auditivo do tipo concha; com haste regulável em plástico ABS, almofadas de espuma de poliuretano

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73979	Protetor auditivo do tipo concha; com haste regulável em plástico ABS, almofadas de espuma de poliuretano revestidas com lâminas em PVC e conchas em PVC; indicado para proteção do sistema auditivo do usuário contra níveis de pressão sonora superiores ao estabelecido pela NR15; produzido em conformidade com a norma ABNT NBR 16076:2020	UN	20,0000	42.0000	840.00000000	3,67%	CARBOGRAFITE
					Total Lote R\$ 840,00		

## Lote 174 - PROTETOR CONTRA RAIOS 275 V 45KA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16369	PROTETOR CONTRA RAIOS 275 V 45KA	UN	20,0000	62.0000	1240.00000000	4,62%	CLAMPER
					Total Lote R\$ 1.240,00		

## Lote 177 - Quadro de Distribuição Embutir 12/16 Disjuntores"; com capacidade máxima de 16 disjuntores; fabricado em PVC

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73982	Quadro de Distribuição Embutir 12/16 Disjuntores"; com capacidade máxima de 16 disjuntores; fabricado em PVC anti-chama; grau de proteção IP 40; fabricados em conformidade com a norma NBR 6146; com suporte universal para disjuntores (DIN ou NEMA); com marcas de empresas participantes no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	10,0000	74.5000	745.00000000	6,52%	TIGRE
					Total Lote R\$ 745,00		

## Lote 178 - Quadro de Distribuição Embutir 27/36 Disjuntores"; com capacidade máxima de 36 disjuntores; fabricado em PVC

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	Quadro de Distribuição Embutir 27/36 Disjuntores";						

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



73983	com capacidade máxima de 36 disjuntores; fabricado em PVC anti-chama; grau de proteção IP 40; fabricados em conformidade com a norma NBR 6146; com suporte universal para disjuntores (DIN ou NEMA); com marcas de empresas participantes no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	5,0000	290.0000	1450.00000000	2,03%	TIGRE
-------	--	----	--------	----------	---------------	-------	-------

Total Lote R\$ 1.450,00

### **Lote 179 - Quadro de Distribuição Embutir 3/4 Disjuntores"; com capacidade máxima de 4 disjuntores; fabricado em PVC**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73984	Quadro de Distribuição Embutir 3/4 Disjuntores"; com capacidade máxima de 4 disjuntores; fabricado em PVC anti-chama; grau de proteção IP 40; fabricados em conformidade com a norma NBR 6146; com suporte universal para disjuntores (DIN ou NEMA); com marcas de empresas participantes no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	10,0000	27.0000	270.00000000	3,05%	TIGRE

Total Lote R\$ 270,00

### **Lote 180 - Quadro de Distribuição Sobrepor 12/16 Disjuntores"; com capacidade máxima de 16 disjuntores; fabricado em**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73985	Quadro de Distribuição Sobrepor 12/16 Disjuntores"; com capacidade máxima de 16 disjuntores; fabricado em PVC anti-chama; grau de proteção IP 40; fabricados em conformidade com a norma NBR 6146; com suporte universal para disjuntores (DIN ou NEMA); com marcas de empresas participantes no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	10,0000	200.0000	2000.00000000	1,25%	TIGRE

Total Lote R\$ 2.000,00

### **Lote 181 - Quadro de Distribuição Sobrepor 27/36 Disjuntores"; com capacidade máxima de 36 disjuntores; fabricado em**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	Quadro de Distribuição Sobrepor 27/36 Disjuntores"; com capacidade máxima de 36 disjuntores; fabricado em						

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



73986	PVC anti-chama; grau de proteção IP 40; fabricados em conformidade com a norma NBR 6146; com suporte universal para disjuntores (DIN ou NEMA); com marcas de empresas participantes no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	5,0000	330.0000	1650.00000000	4,73%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 1.650,00</b>		

### **Lote 182 - Quadro de Distribuição Sobrepor 3/4 Disjuntores"; com capacidade máxima de 4 disjuntores; fabricado em PVC**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73987	Quadro de Distribuição Sobrepor 3/4 Disjuntores"; com capacidade máxima de 4 disjuntores; fabricado em PVC anti-chama; grau de proteção IP 40; fabricados em conformidade com a norma NBR 6146; com suporte universal para disjuntores (DIN ou NEMA); com marcas de empresas participantes no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	10,0000	28.0000	280.00000000	4,40%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 280,00</b>		

### **Lote 186 - REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" LATÃO; bitola 1/2"; pressão suportável de 2 a 140 m.c.a; temperatura máxima da**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73992	REGISTRO DE PRESSAO 1/2" LATÃO; bitola 1/2"; pressão suportável de 2 a 140 m.c.a; temperatura máxima da água 70°; sistema de abertura rotativo; composição em elastômeros, ligas de cobre e plásticos de engenharia; fabricado conforme a norma NBR 15704; com marcas de empresas participantes do PGQ-4 CH - Programa de Garantia da Qualidade de Metais Sanitários da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H).	UN	150,0000	40.0000	6000.00000000	4,76%	TALITA
					<b>Total Lote R\$ 6.000,00</b>		

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>**Lote 187 - REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" LATÃO COM ACABAMENTO; bitola 1/2"; pressão suportável de 2 a 140 m.c.a;**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73991	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" LATÃO COM ACABAMENTO: bitola 1/2"; pressão suportável de 2 a 140 m.c.a; temperatura máxima da água 120°; sistema de abertura rotativo; composição em elastômeros, ligas de cobre e plásticos de engenharia; com acabamento na cor cromada polida; fabricado conforme a norma NBR 15704; com marcas de empresas participantes do PGQ-4 CH - Programa de Garantia da Qualidade de Metais Sanitários da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H).	UN	150,0000	40.0000	6000.00000000	4,76%	TALITA
					<b>Total Lote R\$ 6.000,00</b>		

**Lote 188 - REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" LATÃO COM ACABAMENTO; bitola 3/4"; pressão suportável de 2 a 140 m.c.a;**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73993	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" LATÃO COM ACABAMENTO: bitola 3/4"; pressão suportável de 2 a 140 m.c.a; temperatura máxima da água 120°; sistema de abertura rotativo; composição em elastômeros, ligas de cobre e plásticos de engenharia; com acabamento na cor cromada polida; fabricado conforme a norma NBR 15704; com marcas de empresas participantes do PGQ-4 CH - Programa de Garantia da Qualidade de Metais Sanitários da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H).	UN	100,0000	40.0000	4000.00000000	4,76%	TALITA
					<b>Total Lote R\$ 4.000,00</b>		

**Lote 191 - RIPA 5X1,5 EM MADEIRA ROXINHO**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73639	RIPA 5X1,5 EM MADEIRA ROXINHO	MT	6.000,0000	4.3000	25800.00000000	33,85%	NORTEFLORA
					<b>Total Lote R\$ 25.800,00</b>		

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>**Lote 195 - SOQUETE PARA LÂMPADA EM TERMOPLASTICO; aplicáveis em redes de até 250V; com limite de corrente de 4A;**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74001	SOQUETE PARA LÂMPADA EM TERMOPLASTICO; aplicáveis em redes de até 250V; com limite de corrente de 4A; material externo em PVC anti-chama; material interno em metal condutor; tamanho E27; produzidos em conformidade com a norma ABNT NBR 8346.	UN	200,0000	4.2000	840.00000000	5,62%	GERMER
					<b>Total Lote R\$ 840,00</b>		

**Lote 197 - TÊ 20mm SOLDÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74011	TE 20mm SOLDÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	200,0000	0.6500	130.00000000	23,53%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 130,00</b>		

**Lote 199 - TÊ INTERNO TRIPLO POLIETILENO 3/4"**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74016	TE INTERNO TRIPLO POLIETILENO 3/4"	UN	50,0000	3.4000	170.00000000	17,07%	CIPLA
					<b>Total Lote R\$ 170,00</b>		

**Lote 200 - TELA BELGO; FORTINET FAMILY COM REVESTIMENTO EM PVC NA COR VERDE, ALTURA 1,02M, MALHA 5X10**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74024	TELA BELGO; FORTINET FAMILY COM REVESTIMENTO EM PVC NA COR VERDE, ALTURA 1,02M, MALHA 5X10 E DIAMETRO DOS FIO 2,5MM; ROLO COM 25 METROS	RL	20,0000	980.0000	19600.00000000	1,52%	MORLAN
					<b>Total Lote R\$ 19.600,00</b>		

**Lote 201 - Tela Soldada Nervurada Q196; com formação da malha de 10cm x 10cm; com largura da tela de 2,45 metros por 6**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74729	Tela Soldada Nervurada Q196; com formação da malha de 10cm x 10cm; com largura da tela de 2,45 metros por 6 metros de comprimento;	UN	200,0000	479.0000	95800.00000000	13,21%	GERDAL



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



fabricada com fio 5.0 de aço CA-60							
					Total Lote R\$ 95.800,00		

## Lote 203 - TÊ REDUÇÃO 1 x 3/4" ROSCÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74017	TE REDUÇÃO 1 x 3/4" ROSCÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	30,0000	11.2000	336.00000000	2,18%	TIGRE
					Total Lote R\$ 336,00		

## Lote 209 - TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 32mm x 3/4"; fabricados em PVC - Cloreto de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74023	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 32mm x 3/4"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	30,0000	20.0000	600.00000000	2,44%	TIGRE
					Total Lote R\$ 600,00		

## Lote 211 - TESOURA PARA CERCA VIVA; lâmina em aço carbono especial com acabamento envernizado; com cabo em

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74027	TESOURA PARA CERCA VIVA; lâmina em aço carbono especial com acabamento envernizado; com cabo em	UN	12,0000	47.0000	564.00000000	1,67%	TRAMONTINA

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>

madeira envernizada.							
					Total Lote R\$ 564,00		

**Lote 213 - Tinta Demarcação Viária 18 litros: tinta acrílica á base de água, 18 litros, recomendada para pintura de rodovias**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74730	Tinta Demarcação Viária 18 litros: tinta acrílica á base de água, 18 litros, recomendada para pintura de rodovias com médio VDM e vias urbanas com baixo volume de tráfego; Secagem rápida em temperaturas acima de 25°C; Resistência á gasolina e abrasão; rendimento de 30m² a 35m² por demão; atende a NBR 13699.	UN	50,0000	515.0000	25750.00000000	45,79%	QUALYVINIL
					Total Lote R\$ 25.750,00		

**Lote 218 - Vaso de Louça Branca Popular para banheiro deficiente - Kit Bacia com Caixa Acoplada na cor Branca ideal para**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74052	Vaso de Louça Branca Popular para banheiro deficiente - Kit Bacia com Caixa Acoplada na cor Branca ideal para todos os tipos de banheiros, lavabos e suítes.. (O Kit é composto por Bacia, Caixa Acoplada) Bacia para pessoa com deficiência ou idosos. É necessária em banheiros de deficientes físicos, PNE, idosos ou pessoas com alguma dificuldade física. Sua bacia possui altura diferenciada com 43 cm exigida pela norma NBR 9050, pois corresponde á altura do assento da cadeira de rodas.	UN	5,0000	930.0000	4650.00000000	15,45%	ICASA
					Total Lote R\$ 4.650,00		

**Lote 219 - VASSOURA POLIPROPILENO 26 DENTES COM CABO DE MADEIRA; fabricada em polipropileno de alta**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74054	VASSOURA POLIPROPILENO 26 DENTES COM CABO DE MADEIRA; fabricada em polipropileno de alta resistência; 26 dentes fixos; cabo de madeira envernizada com 120cm de comprimento.	UN	20,0000	44.0000	880.00000000	17,68%	TRAMONTINA
					Total Lote R\$ 880,00		

**Lote 220 - Viga 5 cm x 11 cm (Roxinho)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
71634	Viga 5 cm x 11 cm (Roxinho)	MT	12.000,0000	33.0000	396000.00000000	10,57%	NORTEFLORA
					Total Lote R\$ 396.000,00		

**Lote 221 - VIGA 5CM X 15CM (ROXINHO)**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
71681	VIGA 5CM X 15CM (ROXINHO)	MT	5.000,0000	43.0000	215000.00000000	13,83%	NORTEFLORA
					Total Lote R\$ 215.000,00		

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



Lote 222 - Viga 5 cm x 20 cm (Roxinho)							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74732	Viga 5 cm x 20 cm (Roxinho)	MT	3.000,0000	62.0000	186000.00000000	9,56%	NORTEFLORA
					Total Lote R\$ 186.000,00		

Lote 223 - Viga 5 cm x 25 cm (Roxinho)							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74733	Viga 5 cm x 25 cm (Roxinho)	MT	2.000,0000	77.0000	154000.00000000	7,51%	NORTEFLORA
					Total Lote R\$ 154.000,00		

Lote 224 - Viga 5 cm x 30 cm (Roxinho)							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74788	Viga 5 cm x 30 cm (Roxinho)	MT	2.000,0000	90.0000	180000.00000000	2,49%	NORTEFLORA
					Total Lote R\$ 180.000,00		

1.2 – O **MUNICÍPIO** não se obriga a adquirir os produtos dos licitantes vencedores, nem nas quantidades indicadas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II**, podendo até realizar licitação específica para aquisição de um ou de mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, respeitada a legislação relativa às licitações.

## CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

**2.1** – O prazo de vigência do registro de preços será de até 12 (doze) meses, contados da data da assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ANEXO III** do edital.

**2.3** – Em cada aquisição decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços n° 059/2023, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

## CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

**3.1** - A licitante contratada deverá apresentar a documentação para a cobrança respectiva ao **setor de compras**, até o 5° (quinto) dia útil posterior à data final do período de adimplemento da obrigação.

**3.2** - Os documentos fiscais de cobrança deverão ser emitidos contra a **Prefeitura Municipal de Andrelândia**, portadora do CNPJ n.º 18.682.930/0001-38, situada na Avenida N. Sra. Do Porto da Eterna Salvação, n.º 208, n.º 86, centro.

**3.3.1** - O pagamento será efetuado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**, no 30° (trigésimo) dia corrido, a contar da data final do período de adimplemento da obrigação, cumpridas as formalidades legais e contratuais previstas.

**3.3** – Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

**3.3.1 – Prova de regularidade com a Fazenda Federal**, através da apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional em conjunto com a Secretaria da Receita Federal, comprovando a inexistência tanto de débitos inscritos quanto de não inscritos na Dívida ativa da União, ou outra(s) equivalente(s), tal (ais)

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



como certidão (ões) positiva(s) com efeito de negativa(s), na forma da lei, **que desde o dia 03/11/2014, também abrange a regularidade das contribuições previdenciárias e de terceiros**, dentro de seu período de validade;

**3.3.2 – Prova de regularidade com o FGTS** (CRF – Certificado de Regularidade de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu período de validade;

**3.3** – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

## CLÁUSULA IV – DA ENTREGA E DO PRAZO

**4.1** - O prazo de entrega será de no máximo 05 dias, a partir do recebimento da AF (Autorização de Fornecimento).

**4.2** – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos produtos foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

**4.2.1** – A entrega será feita na secretaria que requisitou os materiais cabendo ao responsável pelo setor conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento Provisório, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do edital.

**4.2.2** - Além da entrega no local designado pela Prefeitura Municipal de Andrelândia, conforme subitem 4.2.1, deverá a licitante vencedora também descarregar e armazenar os materiais em local indicado pelo Secretário que requisitou os materiais.

**4.3** - **Toda e qualquer entrega de materiais, fora do endereço indicado neste edital caberá notificação à licitante vencedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas neste edital.**

**4.4** – Caso o objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, a Prefeitura Municipal de Andrelândia não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

**4.5** – Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pelo fornecedor no prazo de 24 (vinte e quatro) horas contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

**4.6** – A cada pedido, o recebimento provisório do objeto será efetuado pelo **Serviço de Almoxarifado**, vinculado às secretarias, no prazo de 1 (um) dia útil, nos termos do art. 73, inciso II, alínea a, da Lei Federal nº 8.666/93.

**4.7** - A cada pedido, o recebimento definitivo do objeto será efetuado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, depois de verificada a conformidade das quantidades e especificações com aquelas contratadas e consignadas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II** deste edital.

**4.8** - O aceite/aprovação dos produtos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA** não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade e/ou qualidade ou disparidades com as especificações estabelecidas no **ANEXO A – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II** deste edital.

## CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES

### 5.1 – Do Município

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



**5.1.2** – Prestar a toda e qualquer informação a licitante vencedora, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do Contrato;

**5.1.3** – Efetuar o pagamento à contratada no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal;

## **5.2 – Da Promitente Fornecedora**

**5.2.1** – Fornecer o objeto desta licitação nas especificações contidas neste edital;

**5.2.2** - Serão de inteira responsabilidade da empresa, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução deste contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes dos serviços e de qualquer tipo de demanda.

**5.2.3** – A empresa assume o compromisso formal de executar todas as tarefas, objeto da presente ata, com perfeição e acuidade.

**5.2.4** - Deverá a empresa manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço, e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

**5.2.5** – A empresa será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município, ou a terceiros, provocados por seus empregados, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

**5.2.6** - Deverão ser prestados pela empresa, todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obriga a atender prontamente.

**5.2.7** – Manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação.

**5.2.8** – Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que fizerem necessários no quantitativo estimado do objeto desta licitação, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado.

## **CLÁUSULA VI - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:**

**6.1** – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das AF Autorização de Fornecimento.

## **CLAUSULA VII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:**

**7.1** – À presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão Presencial para **Registro de Preços N° 059/2023**.

## **CLÁUSULA VIII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**8.1** – Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial para Registro de Preços n° 059/2023 e a proposta da empresa **CR COMÉRCIOS GERAIS LTDA**.

**8.2** – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93, alterada pela Lei Federal n° 8.883/94, no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



## CLÁUSULA IX – DO FORO

**9.1** – As partes elegem o foro da Comarca de Andrelândia - MG, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Andrelândia, 12 de janeiro de 2024.

\_\_\_\_\_  
**FRANCISCO CARLOS RIVELLI**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

\_\_\_\_\_  
**CR COMÉRCIOS GERAIS LTDA**

**Testemunhas:**

\_\_\_\_\_  
**Nome:**  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**Nome:**  
**CPF:**